Повестка заседания Президиума РПО

24 сентября 2015 г.

1. О работе региональных отделений Российского психологического

общества.

2.  О работе ВАК РФ

3. О работе УМО по классическому университетскому образованию.

4. О подготовке заявки на Европейский психологический конгресс в 2019

году

5. О представительстве Российского психологического общества в

Советах, Комитетах и Рабочих группах Европейской федерации

психологических ассоциаций.

6. О проведении конференции, посвященной 130-летию Российского

психологического общества.

Решение

Президиума Российского психологического общества

24 сентября 2015 г.

Слушали:

О работе региональных отделений РПО.

Решили:

Утвердить создание Санкт-Петербургского регионального отделения.

Президент РПО                          Ю.П.Зинченко

     Первый вице-президент РПО                                     Л.А.Цветкова

Исполнительный директор РПО     Н.Н.Нечаев

Решение

Президиума Российского психологического общества

24 сентября 2015 г.

Слушали:

О работе ВАК РФ.

Решили:

Создать рабочую группу по сбору предложений о совершенствовании

паспортов научных специальностей по психологии и требований к

аттестации диссертационных исследований (руководитель группы –

Н.Н.Нечаев).  В срок до 10 октября 2015 года представить предложения

рабочей группы для направления в Экспертный совет по педагогике и

психологии ВАК Минобрнауки РФ.

Президент РПО                          Ю.П.Зинченко

     Первый вице-президент РПО                                     Л.А.Цветкова

Исполнительный директор РПО     Н.Н.Нечаев

Решение

Президиума Российского психологического общества

24 сентября 2015 г.

Слушали:

О представительстве Российского психологического общества в Советах,

Комитетах и Рабочих группах Европейской федерации психологических

ассоциаций.

.

Решили:

Членам Президиума в срок до 10 октября 2015 года направить в адрес

дирекции РПО предложения по кандидатурам в Советы, Комитеты и Рабочие

группы Европейской федерации психологических ассоциаций.

Обязать представителей РПО - членов Советов, Комитетов и Рабочих групп

Европейской федерации психологических ассоциаций своевременно

оповещать дирекцию РПО о работе соответствующих органов Европейской

федерации психологических ассоциаций для ее отражения на сайте РПО.

Президент РПО                          Ю.П.Зинченко

     Первый вице-президент РПО                                     Л.А.Цветкова

Исполнительный директор РПО     Н.Н.Нечаев